impar da Avenida Napoleão Faissol, Bairro Marta
Helena, nesta cidade de Ituiutaba/MG, distante
65,00m da esquina com a Rua Joaquim Alves
Paranaíba, na quadra formada pela Avenida
Napoleão Faissol e divisas com os terrenos dos
Bairros Alvorada, Platina e Hélio, contendo uma
área de 5.361,81m² (cinco mil, trezentos e sessenta e
um metros e oitenta e um centímetros quadrados),
dentro das seguintes medidas e confrontações:
38,41m de frente para a referida Avenida; 50,62m
aos fundos, confrontando com terrenos do Bairro
Platina; 124,64m do lado direito, com o lote de
referência cadastral nº 02;

[...]

benfeitorias. Obs.: o imóvel tem recortes, não tendo
seus lados equivalentes nas medições. Imóvel com
Inscrição cadastral nº SO.11.05.13.001-001 e
matriculado sob nº 63.285, no Cartório de Registro
de Imóveis 2º Ofício de
Ituiutaba/MG..(RE)AVALIAÇÃO: R$ 2.500.000,00
(dois milhões e quinhentos mil reais), em 21 de
novembro de 2024..LANCE MÍNIMO NO 2º
LEILÃO: R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e
cinquenta mil reais).*No caso de determinação
judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua
avaliação atualizada pelo índice de correção
monetária da Corregedoria de Justiça de Minas
Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração
em seus valores, os quais serão informados pelo
Leiloeiro Oficial no ato do leilão.VALOR DO
DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 617.082,77
(seiscentos e dezessete mil e oitenta e dois reais e
setenta e sete centavos), em 15 de maio de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição
acima.DEPOSITÁRIO: MARIA LÚCIA
GONÇALVES DE SOUZA, Rua Dezesseis, no
1810, Centro, Ituiutaba/MG..ÔNUS: Ajuizamento
de Ação nº 5008433-43.2022.8.13.0342, da 2ª Vara

[...]

aposentado, portador do CPF 266.165.486-00,
constando dos autos que o executado encontra-se em
lugar incerto e não sabido , mandou, na melhor
forma de direito, passar o presente edital pelo qual
INTIMA o requerido JOAQUIM GERALDO
MOREIRA, para proceder ao recolhimento da
importância de R$ 617,81 (Seiscentos e dezessete
reais e oitenta e um centavos),atualizado em
14/0/2024, a título de custas, Taxa Judiciária ou sua
complementação, de multa penal e outras despesas
processuais devidas ao Estado, referentes ao
processo acima, no prazo de 15(quinze) dias, a
contar do término do prazo deste edital sob pena de

[...]

este Juízo e Secretaria, tramita a Ação de Usucapião
sob o nº5002952-35.2023.8.13.0352, requerida por
EDNEIA APARECIDA CARDOSO PRADO e
outros em face de DALVA ALVES DE OLIVEIRA,
referente ao seguinte bem: UM TERRENO
URBANO SITUADO NA RUA JANUÁRIA, S/N° ,
município de ITACARAMBI/MG com área total de
372,00 m² (trezentos e setenta e dois metros
quadrados), medindo 12 (doze) metros de frente; 12
(doze) metros de fundo e 31 (trinta e um) metros de
cada lado. Pelo presente, CITA - SE JURACI
ALVES DA SILVA, herdeira do falecido Pedro
Alves da Silva que se encontrar em lugar incerto e
não sabido, para no prazo de 15 (quinze) dias, que

[...]

MINAS LTDA - SICOOB CREDINOR em face de
GILSON VIEIRA ALVES. Pelo presente CITA-SE
GILSON VIEIRA ALVES, que se encontra
atualmente em lugar incerto e não sabido para tomar
conhecimento do inteiro teor da ação bem como
INTIMA-SE para efetuar o pagamento da quantia de
R$ 35.103,94 (trinta e cinco mil e cento e três reais e
noventa e quatro centavos), referente ao principal e
acessórios, acrescido de custas, se houver, no prazo
03 (três) dias, contados do fim do prazo para
conhecimento deste edital,sob pena de ter bens
penhorados, cientificando-se de que, transcorrido o